
CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020

(PESOS)

Administración Portuaria Integral de Coatzacoalcos, S.A. de C.V.Ente Público:

Concepto 2021 2020 2021 2020Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

348,336,599 291,354,593Efectivo y Equivalentes

99,324,769 93,217,741Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

23,762,992 15,176,444Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

0 0Almacenes

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

28,539 7,113,684Otros Activos  Circulantes

471,452,899 406,862,462Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

1,600,015,320 1,548,213,203Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

85,244,732 85,244,732Bienes Muebles

1,569,874 1,569,874Activos Intangibles

-432,762,468 -389,106,189Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

10,440 10,440Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

1,254,077,898 1,245,932,060Total de  Activos  No Circulantes

1,725,530,797 1,652,794,522Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

16,469,327 13,831,637Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

3,866,972 3,535,229Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

4,912,779 4,860,229Provisiones a Corto Plazo

613,857 487,429Otros Pasivos a Corto Plazo

25,862,935 22,714,524Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

4,725,145 2,320,879Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

2,961,552 2,715,899Provisiones a Largo Plazo

7,686,697 5,036,778Total de Pasivos No Circulantes

33,549,632 27,751,302Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

1,531,759,122 1,531,759,122Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

1,531,759,122 1,531,759,122Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

160,222,043 93,284,098Hacienda Pública/Patrimonio Generado

66,937,945 52,334,847Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

88,619,893 38,901,788Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

4,664,205 2,047,463Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

1,691,981,165 1,625,043,220Total Hacienda Pública/ Patrimonio

1,725,530,797 1,652,794,522Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Director General
Autorizó: Ing. Miguel Ángel Sierra Carrasco Elaboró: C.P. Raúl Beristáin Espinoza

Gerente de Administración y Finanzas
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